
РФ
Свердловская область 

Белоярский городской округ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
“ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА”

“ 27 ” декабря 2016 г. № 01-10/21

«О введение в действие положения 
об Общем собрании работников МБОУ ДО ДЮСШ»

На основании решения Общего собрания работников МБОУ ДО ДЮСШ от 
22Л2.2016 года протокол №3 и решения Совета МБОУ ДО ДЮСШ от 
26Л2.2016 года протокол №3.

Приказываю:

Ввести в действие с 27Л2.2016 года положение об Общем собрании 
работников МБОУ ДО ДЮСШ (в новой редакции).

ПРИКАЗ

С.Л. Кузьмин



Принято на Общем собрании 
работников МБОУ ДО ДЮСШ 
от 22.12.2016 года протокол №3

Введено в действие приказом 
директора МБОУ ДО ДЮСШ 
от 27.12.2016 года №01-10/21

Положение об Общем собрании работников 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа»

1.1. Общее собрание работников МБОУ ДО ДЮСШ (далее -  Общее 
собрание) в своей деятельности основывается на действующем 
законодательстве Российской Федерации, законами и иными правовыми 
актами Свердловской области, использует в своей работе письма и 
методические разъяснения Федеральных органов исполнительной власти, 
осуществляющих управление в сфере образования, региональные и 
муниципальные нормативные правовые акты, письма и разъяснения по 
организации управления.

1.2. Общее собрание действует бессрочно, включает в себя всех работников 
ДЮСШ и является коллегиальным органом управления.

1.3.Для организации работы Общее собрание избирает из своих членов 
председателя и секретаря, ведущего протокол собрания.

2.1. Общее собрание работников выполняет следующие функции:
- внесение предложений в план развития ДЮСШ, в т. ч. о направлениях 
образовательной деятельности и иных видах деятельности ДЮСШ;
- принимает Устав в новой редакции, изменения и дополнения к нему;
- утверждение Правил внутреннего трудового распорядка ДЮСШ, 
Положения об оплате труда работников, Правил внутреннего распорядка 
обучающихся и иных локальных нормативных актов в соответствии с 
установленной компетенцией по представлению директора ДЮСШ;
- принятие решения о необходимости заключения коллективного договора;
- избрание представителей работников в комиссию по трудовым спорам;
- поручение представления интересов работников профсоюзной организации 
либо иному представителю;
- утверждение требований в ходе коллективного трудового спора, 
выдвинутых работниками ДЮСШ или их представителями;
- создание необходимых условий, обеспечивающих безопасность обучения, 
воспитания обучающихся;
- создание условий, необходимых для охраны и укрепления здоровья 
обучающихся и работников ДЮСШ;
- заслушивание ежегодного отчета Совета ДЮСШ о проделанной работе;

1. Общие положения

2. Функции Общего собрания



- принятие решения о прекращении деятельности Совета и формирование 
нового состава;
- принимает положения об общественных органах самоуправления и иных 
общественных организациях;
- взаимодействует с другими органами самоуправления ДЮСШ по вопросам 
организации основной деятельности;
- избирает представителей в Совет ДЮСШ;
- принимает положение о филиалах ДЮСШ;
- ходатайствует о награждении работников ДЮСШ;
- согласует положение и прейскурант цен на платные образовательные 
услуги и иные приносящие доход виды деятельности в МБОУ ДО ДЮСШ;

заслушивает администрацию ДЮСШ, отдельных работников по 
выполнению обязательств, обозначенных в коллективном договоре;
- организует работу комиссий, регулирующих исполнение коллективного 
договора;
- принятие локальных актов в пределах своей компетенции.

3. Права участников Общего собрания работников ДЮСШ

3.1 Каждый работник ДЮСШ имеет право голоса на собрании;
3.2 Права работников ДЮСШ регламентируются Трудовым кодексом РФ, 
Правилами внутреннего трудового распорядка, Уставом школы и другими 
нормативно-правовыми актами Российской Федерации;
3.3 Любой работник спортивной школы имеет право выступать на Общем 
собрании с предложениями о совершенствовании образовательного процесса 
и условиях работы ДЮСШ.

4. Организация деятельности Общего собрания работников ДЮСШ

4.1. Общее собрание проводится не реже одного раза в год. Решение о созыве 
Общего собрания принимает директор ДЮСШ.
4.2. Общее собрание считается состоявшимся, если на нем присутствовало 
более половины работников ДЮСШ.
4.3. Решения Общего собрания принимаются простым большинством 
голосов и оформляются протоколом. Решения являются обязательными, 
исполнение решений организуется директором ДЮСШ. Директор 
отчитывается на очередном Общем собрании работников об исполнении и 
(или) о ходе исполнения решений предыдущего Общего собрания.

5. Документация

5.1. Общее собрание ведет протоколы своих заседаний в соответствии с 
Инструкцией по делопроизводству в ДЮСШ.
5.2. Протоколы Общего собрания постоянно хранятся в делах спортивной 
школы и передаются по акту.
5.3. Ответственность за делопроизводство возлагается на секретаря Общего 
собрания работников МБОУ ДО ДЮСШ.



6. Порядок принятия настоящего положения

6.1. Положение обсуждается и принимается на Общем собрании работников, 
вводится в действие приказом директора ДЮСШ с указанием даты введения.

Согласован на Совете МБОУ ДО ДЮСШ 

Протокол №3 от 26.12.2016 года.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-25T15:52:17+0500




